

**KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VALDYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2016-10-26 Nr. 6

Posėdis vyko 2016 m. spalio 26 d. 14.00 val. Kelmės turizmo ir verslo informacijos centre, Birutės g. 4, Kelmė

Posėdžio pirmininkas Ildefonsas Petkevičius

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė

Dalyvauja: valdybos nariai – Vaclovas Andrulis, Jūratė Gotautienė, Teisutis Majauskas, Ildefonsas Petkevičius, Vytautas Sirusas, Vaida Šaltmerienė, Vilija Virbickė, Dalia Zakarienė, VVG pirmininkė VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė, Buhalterė Jolanta Stupurienė, viešųjų ryšių specialistė Ramunė Trakimavičiūtė Abrutienė.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo.
2. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimas.

Kalbėjo Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės pirmininkė Nelė Želvienė, kuri valdybos nariams pateikė informaciją apie Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategijos (toliau - VPS) įgyvendinimo eigą. Šiuo metu jau yra gautas Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) sprendimas, kad patvirtinamas VPS keitimas, kuris buvo svarstytas 2016 m. spalio 5 d. valdybos posėdyje. Taip pat Agentūra patvirtino 2017 m. sausio 1 d. – 2017 m. gruodžio 31 d. ataskaitinio laikotarpio metinį VPS administravimo išlaidų poreikio aprašą, kuris yra neatsiejama VPS paramos sutarties dalis.

VPS įgyvendinimo veiksmų plane numatyta, kad 2016 metais bus skelbiamas pirmasis kvietimas pagal tris priemones: „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ LEADER-19.2.-SAVA-3, „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ LEADER-19.2.-SAVA-9 ir „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ LEADER-19.2.-SAVA-7 veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ LEADER-19.2.-SAVA-7.1. Pirmininkė informavo, kad truputį neramina priemonė bendruomenių verslui, kadangi pagal šiuo metu galiojančias Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisykles (toliau VP administravimo taisyklės), PVM nėra tinkama finansuoti išlaida. Tačiau spalio 25 d. vykusiam seminare, ŽŪM atstovė informavo, kad ši problema bus sprendžiama ministerijos lygmeniu. Kiekvienai priemonei, pagal kurią numatyta skelbti kvietimą paraiškų teikimui, baigiami rengti finansavimo sąlygų aprašai, kurie bus persiųsti visiems valdybos nariams susipažinimui ir bus galima pateikti pastabas. Toliau kaip numatyta VP administravimo taisyklėse, finansavimo sąlygų aprašai bus derinami su Agentūra ir pateikiami valdybai tvirtinimui. Planuojama, kad visos procedūros bus užbaigtos iki gruodžio mėn. antros pusės ir mėnesio pabaigoje bus galima skelbti kvietimą. Tikimasi, kad kol vyks derinimo procedūros, Agentūra parengs ir pavyzdinę kvietimo formą.

Pirmininkė informavo valdybos narius apie viešųjų ir privačių interesų derinimą, koku atveju turės būti pateikiamas rašytinis prašymas nušalinti nuo vietos projektų atrankos, kuris apima vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo, vietos projektų paraiškų vertinimo, vietos projektų tvirtinimo etapus. Taip pat priminė, kad per 30 kalendorinių dienų nuo duomenų pasikeitimo ar naujų duomenų atsiradimo dienos privaloma patikslinti deklaracijas. O paaiškėjus naujoms aplinkybėms, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas, deklaracijas papildyti reikia nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo šių aplinkybių paaiškėjimo.

Valdybos nariai buvo supažindinti su galimomis sankcijomis, kurios numatytos Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklėse, patvirtintose žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 3D-8 ir Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklėse, patvirtintose žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-343, jeigu VPS vykdytojas nesilaikys savo įsipareigojimų.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

2.1. SVARSTYTA. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės įstatų keitimas.

Pirmininkė Nelė Želviene pateikė pasiūlymą valdybos nariams dėl VVG įstatų 5.14 punkto keitimo, kuriame numatyta, kad valdybos nariai rotuojami kas 2 metai, proporcingai nuo kiekvieno sektoriaus keičiasi 1/3 kolegialaus valdymo organų narių, o ilgiausiai tas pats asmuo kolegialaus valdymo organo nariu gali būti 2 kadencijas. Kadangi Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių, patvirtintų žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-343 nėra numatytas valdybos narių kadencijų apribojimas, o remiantis 15.3.2 punktu VVG kolegialus VVG valdymo organas turi keistis VPS įgyvendinimo metu, t.y. „ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną iš kiekvieno – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios – sektoriaus atstovą“, pirmininkė pasiūlė atsisakyti kadencijų skaičiaus, nes tai labai apsunkintų pačios VVG veiklą, siekiant įvykdyti visus kitus įsipareigojimus. Valdybos narys Vaclovas Andrulis pasiūlė pakeisti 5.14 punktą, numatant, kad valdybos nariai būtų rotuojami kas 3 metai. Valdybos pirmininkas Ildefonsas Petkevičius pasiūlė peržiūrėti įstatus, jeigu bus keičiamas šis punktas, galbūt reikalingi dar ir kiti keitimai ir apsvaščius valdybos posėdyje, teikti pasiūlymą visuotiniam susirinkimui dėl įstatų keitimo. Valdybos nariai šiam pasiūlymui pritarė bendru sutarimu.

2.2. SVARSTYTA. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės VPS administravimo vadovo darbo užmokesčio nustatymas.

Valdybos pirmininkas Ildefonsas Petkevičius pasiūlė valdybos nariams peržiūrėti VPS administravimo vadovės Nelės Želviene darbo užmokestį. Nuo 2016 m. gegužės 1 d. VPS administravimo vadovei buvo mokamas mažesnis darbo užmokestis nei tai nustatyta Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklėse, patvirtintose žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 3D-8. Vadovaujantis taisyklėmis VPS administravimo vadovui darbo užmokestis apskaičiuojamas pagal Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojų pareigybių kategorijos ir pareiginių algų koeficientai“ pateikiamą A13 pareigybės kategoriją ir jai priskirtą pareiginės algos koeficientą ir pagal VPS administravimo patirtį 2007 – 2013 metų finansavimo laikotarpiu. Jei darbo patirtis ne mažesnė kaip 5 metai, bazinis darbo užmokestis gali būti didinamas 50 proc. Todėl valdybos pirmininkas Ildefonsas Petkevičius, atsižvelgiant į taisyklių rekomendacijas ir į darbo funkcijas bei atsakomybę pasiūlė VPS administravimo vadovei Nelei Želvienei pagal A13

pareigybės kategoriją ir jai priskirtą pareiginės algos koeficientą nustatyti bazinį darbo užmokestį 822,15 Eur ir pagal turimą daugiau nei 5 metų VPS administravimo patirtį padidinti 50 proc., t.y. 411,07 Eur. Valdybos pirmininkas pasiūlė nuo 2016 m. lapkričio 1 d. patvirtinti VPS administravimo vadovės Nelės Želviienės darbo užmokestį 1 233,22 Eur neatskaičius mokesčių.

NUTARTA: VPS administravimo vadovei Nelei Želvienei nuo 2016 metų lapkričio 1 d. patvirtinti darbo užmokestį 1 233,22 Eur neatskaičius mokesčių.

BALSUOJA: „už“ – 8 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „nebalsuoja“ – nėra.

Posėdžio pirmininkas



Ildefonsas Petkevičius

Posėdžio sekretorė



Nelė Želviene